Pentru doritorii de acţii. Sunt de vân
zare din mână liberă şepte acţii ale Insti
tutului de credit şi economii ^Someşiana^,
«inel acţii ale institutului 1tTimi§ianau şi
■una acţiune dela 1>Sâtmâreanau. Doritorii
primesc informaţiunî la administraţia foiei
nostre.

Casina română, din Deva-
Deva, 16 (28) Febr. n. 1898.

Inteligenţa română din comitatul Uniă-
dorei şi în special cea din centrul comita
tului, adecă aici în Deva, încă înainte de
acesta cu 30 de ani s’a îngrijit să aibă
un loc de convenire şi de distracţiă şi în
scopul acesta a înfiinţat Casina sâu „So
cietatea de lectură română din Devau.